

Th. Rasmussen & Søn A/S

Holmensvej 26, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 32 06 82 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019.

Anne-Marie Olufsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | Th. Rasmussen & Søn A/S Holmensvej 26 3600 Frederikssund CVR-nr.: 32 06 82 78 Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018 |
| Bestyrelse | Niels Jørgen Kraul Rasmussen, Formand Anne-Marie Olufsen Jan Preisler |
| Direktion | Anne-Marie Olufsen, Direktør |
| Revision | One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af transportvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.683.901 kr. mod 27.483.117 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.410.356 kr. mod 1.975.413 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 28.683.901 | 27.483.117 |
| 1 Personaleomkostninger | -20.266.282 | -20.017.165 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>-5.173.376</u> | <u>-4.378.432</u> |
| Driftsresultat | 3.244.243 | 3.087.520 |
| Andre finansielle indtægter | 3.245 | 14.656 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-409.498</u> | <u>-456.679</u> |
| Resultat før skat | 2.837.990 | 2.645.497 |
| Skat af årets resultat | <u>-427.634</u> | <u>-670.084</u> |
| Årets resultat | <u>2.410.356</u> | <u>1.975.413</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 1.000.000 |
| Overføres til overført resultat | <u>410.356</u> | <u>975.413</u> |
| Disponeret i alt | <u>2.410.356</u> | <u>1.975.413</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Goodwill | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 4 Produktionsanlæg og maskiner | 23.898.636 | 22.444.827 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 187.065 | 217.413 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>24.085.701</u> | <u>22.662.240</u> |
| Deposita | 690.459 | 289.853 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>690.459</u> | <u>289.853</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>24.776.160</u> | <u>22.952.093</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 6.175.651 | 4.816.862 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 4.527 |
| Periodeafgrænsningsposter | 166.802 | 166.989 |
| Tilgodehavender i alt | <u>6.342.453</u> | <u>4.988.378</u> |
| Likvide beholdninger | 4.242.153 | 4.886.421 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>10.584.606</u> | <u>9.874.799</u> |
| Aktiver i alt | <u>35.360.766</u> | <u>32.826.892</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 1.200.000 | 1.200.000 |
| Overført resultat | 9.281.110 | 8.870.754 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital i alt | 12.481.110 | 11.070.754 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 844.026 | 927.364 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 844.026 | 927.364 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser | 13.685.988 | 13.432.947 |
| Deposita | 60.000 | 60.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 13.745.988 | 13.492.947 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | 4.171.218 | 3.562.909 |
| Gæld til pengeinstitutter | 34 | 38.146 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.253.707 | 909.323 |
| Gæld til associerede virksomheder | 500.000 | 0 |
| Selskabsskat | 198.972 | 123.293 |
| Anden gæld | 1.735.980 | 2.277.388 |
| Periodeafgrænsningsposter | 429.731 | 424.768 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 8.289.642 | 7.335.827 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 22.035.630 | 20.828.774 |
| | | |
| Passiver i alt | 35.360.766 | 32.826.892 |

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 1.200.000 | 7.895.341 | 500.000 | 9.595.341 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -500.000 | -500.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>975.413</u> | <u>1.000.000</u> | <u>1.975.413</u> |
| Egenkapital 1. januar 2018 | 1.200.000 | 8.870.754 | 1.000.000 | 11.070.754 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>410.356</u> | <u>2.000.000</u> | <u>2.410.356</u> |
| | <u>1.200.000</u> | <u>9.281.110</u> | <u>2.000.000</u> | <u>12.481.110</u> |

Noter

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 17.700.909 | 17.820.341 |
| Pensioner | 1.825.178 | 1.559.995 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 740.195 | 636.829 |
| | <u>20.266.282</u> | <u>20.017.165</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>41</u> | <u>41</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>409.498</u> | <u>456.679</u> |
| | <u>409.498</u> | <u>456.679</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
| 3. Goodwill | | |
| Kostpris 1. januar 2018 | <u>50.000</u> | <u>50.000</u> |
| Kostpris 31. december 2018 | <u>50.000</u> | <u>50.000</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 | <u>-50.000</u> | <u>-50.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018 | <u>-50.000</u> | <u>-50.000</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 4. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. januar 2018 | 35.125.145 | 27.234.875 |
| Tilgang i årets løb | 7.050.248 | 10.443.017 |
| Afgang i årets løb | <u>-1.248.257</u> | <u>-2.552.747</u> |
| Kostpris 31. december 2018 | <u>40.927.136</u> | <u>35.125.145</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 | -12.680.318 | -10.284.646 |
| Årets afskrivninger | -5.457.439 | -4.694.086 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | <u>1.109.257</u> | <u>2.298.414</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018 | <u>-17.028.500</u> | <u>-12.680.318</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | <u>23.898.636</u> | <u>22.444.827</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>21.713.445</u> | <u>20.518.732</u> |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2018 | 1.295.258 | 1.295.259 |
| Tilgang i årets løb | 108.090 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>-320.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2018 | <u>1.083.348</u> | <u>1.295.259</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 | -1.077.846 | -865.833 |
| Årets afskrivninger | -118.438 | -212.013 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | <u>300.001</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018 | <u>-896.283</u> | <u>-1.077.846</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | <u>187.065</u> | <u>217.413</u> |
| 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for selskabets leasingforpligtelse, 17.857 t.kr., er der givet sikkerhed i selskabets bilpark, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 21.713.445 t.kr. | | |